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gerne vil have belyst i arbejdet fremover, inden 
vi tager endelig stilling til forslaget. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Regeringens helt overordnede formål med lov- 
forslaget her skal ses i lyset af, at arbejdsmar- 
kedsuddannelserne ved regeringsdannelsen 
blev flyttet over i Undervisningsministeriets res- 
sort, og vores helt overordnede formål er at ska- 
be en bedre sammenhæng i udbuddet af vok- 
sen- og efteruddannelse. Som flere ordførere har 
været inde på, er lovforslagene her tredje fase i 
det forløb frem mod målet, nemlig en større 
sammenhæng i voksen- og efteruddannelsestil- 
buddene. 

Hvis jeg sådan lige skulle understrege, hvad 
målet med den større sammenhæng er, så er det 
at skabe fleksible og relevante og fagligt stærke 
uddannelser, der imødekommer virksomheder- 
nes, men også medarbejdernes behov for efter- 
uddannelse. 

Der er også tale om, at vi med tredje fase her 
ønsker at skabe en større overskuelighed i ud- 
buddet af voksenuddannelse. 

. Kl. 17.45 
Endelig har vi med hele reformen her også 

ønsket at sikre, at vi har fagligt og økonomisk 
bæredygtige uddannelser, der er geografisk af- 
stemt. Endelig har vi også et mål om at sikre en 
optimal udnyttelse af voksen- og efteruddannel- 
seskapaciteten, herunder naturligvis at indhø- 
ste administrative besparelser ved en sammen- 
lægning af de to uddannelsesformer. Det tror og 
håber jeg på, at vi når her med tredje fase af hele 
reformen af voksen- og efteruddannelsessyste- 
met. 

Jeg vil gerne takke Folketinget for den meget 
velvillige modtagelse af tredje fase, og jeg vil 
gerne give mit tilsagn til at bidrage til en grun- 
dig udvalgsbehandling. Jeg har lyttet mig til, at 
der på visse punkter er behov for afklaring og 
opklaring, og det bidrager jeg naturligvis meget 
gerne til. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 

tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. I I , . 

/, 
Den næste sag på dagsordenen var: 
19) Første behandling af lovforslag nr. L 75: 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervs- 
uddannelser med flere love. (Forenkling af ud- 
dannelsesråd m.v. og godkendelse af instituti- 
oner til landbrugsuddannelse). 
Af undervisningsministeren (Ulla Tørnæs). 
(Fremsat 6/11 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tina Nedergaard (V): 
Ministeren har hermed fremsat lovforslag om 
forenkling af råds- og udvalgsstrukturen på de 
erhvervsrettede ungdomsuddannelses-, vok- 
sen- og efteruddannelsesområder. 

Med lovforslag nr. L 73 har ministeren fore- 
slået et samlet råd for voksen- og efteruddannel- 
se nedsat, mens nærværende lovforslag lægger 
op til en samling af rådgivningsstrukturen på de 
erhvervsrettede ungdomsuddannelser. 

I praksis betyder forslaget, at den overordne- 
de rådgivning vedrørende erhvervsuddannel- 
serne, landbrugsuddannelserne og social- og 
sundhedsuddannelserne samles i et koordine- 
rende råd, Rådet for de grundlæggende Er- 
hvervsrettede Uddannelser, og rådgivning ved- 
rørende produktionsskoleforløb og om almen 
uddannelse m.m. for kortuddannede voksne 
samles i et råd om kortuddannedes fortsatte ud- 
dannelse. 홢 

Med lovforslaget ændres: Erhvervsuddannel- 
sesrådet til Rådet for de grundlæggende Er- 
hvervsrettede Uddannelser. Uden for dette råd 
nedsættes Landbrugsuddannelsesudvalget og 
Udvalget for grundlæggende Social- og Sund- 
hedsuddalmelser. 

Formændene for de to overordnede rådgi- 
vende råd, altså det nye Råd for de grundlæg- 
gende Erhvervsrettede Uddannelser og så det 
nye voksen- og efteruddannelsesråd får begge 
sæde i hinandens udvalg med henblik på koor- 
dination mellem de to udvalg, hvilket er meget 
hensigtsmæssigt. 


